(materiais, equipamentos e mão de obra), e aos prédios públicos administrativos das demais 

secretarias municipais (Lote II) do Município de Brumado/BA (mão de obra), conforme Projeto Básico 

(link https://bnccompras.com). 

Empresa vencedora valor total: R$ 9.233.450,00 (nove milhões e duzentos e trinta e três mil e 

quatrocentos e cinquenta reais): NASCIMENTO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS 

LTDA (54447663000188) com os lotes: 1, 2 no valor total de R$ 9.233.450,00 (nove milhões e duzentos 

e trinta e três mil e quatrocentos e cinquenta reais). 

BRUMADO/BA, 13 de fevereiro de 2026. 

FABRICIO ABRANTES PIRES DE SOUZA OLIVEIRA 
AUTORIDADE DE PROMOTOR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ/MF nº 14.105.704/0001-33 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CE019/2025.

[...]

(materiais, equipamentos e mão de obra), e aos prédios públicos administrativos das demais 
secretarias municipais (Lote II) do Município de Brumado/BA (mão de obra), conforme Projeto Básico 
(link https://bnccompras.com). 

Empresa vencedora valor total: R$ 9.233.450,00 (nove milhões e duzentos e trinta e três mil e 
quatrocentos e cinquenta reais): NASCIMENTO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS 
LTDA (54447663000188) com os lotes: 1, 2 no valor total de R$ 9.233.450,00 (nove milhões e duzentos 
e trinta e três mil e quatrocentos e cinquenta reais). 

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE BRUMADO, no uso de suas atribuições legais e de 
acordo com o/a(s), e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados 
pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

[...]

A contratação tem como objeto a realização de show por ocasião do Carnaval da cidade 

de Brumado, a ser realizado no dia 17 de fevereiro de 2026, no Município de Brumado/BA, 
como parte da programação, sendo o valor global do cachê da banda musical o montante de R$ 
11.000,00 (onze mil reais). 

A inexigibilidade encontra fundamento legal no art. 74, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, 

que prevê a possibilidade de contratação direta de profissional do setor artístico consagrado 
pela crítica especializada ou pela opinião pública, desde que por meio de empresário exclusivo.

[...]

Carnaval da cidade, evento que acontecerá, através da Secretaria de Cultura, Esporte, Lazer e 
Turismo deste Município de Brumado-BA. 

Vigência: 13 de fevereiro de 2026 até 28 de fevereiro de 2026.  

Modalidade de Licitação: Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no art. 74, II, da lei 
nº 14.133/21. 

Valor: R$ 11.000,00 (onze mil reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

08.00.1 SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO - SECULT 
2025 – GESTÃO DAS AÇÕES CULTURAIS E FESTIVIDADES 
3.3.9.0.39.00.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte: 1500 

Brumado-BA, 13 de fevereiro de 2026.

[...]

Dimensões mínimas: 109x109x97cm, área de atuação 
de 180 a 200 m², corrente nominal de 6,9ª, suporte com 
rodízio. Alimentação: rede hidráulica para reposição 
automática e quadro de comando. 

UNIDA
DE 

05 R$ 1.000,00 R$5.000,00 

Total Geral: R$ 115.999,35 (cento e quinze mil novecentos e noventa e nove reais e trinta e cinco centavos) 

5.2. A avaliação da execução do objeto se dará através do disposto neste item. 

5.2.1. Será indicada a retenção ou glosa no pagamento, proporcional à irregularidade verificada, sem 
prejuízo das sanções cabíveis, caso se constate que a Contratada: